iscrit-

fensiones, in libello Latino Lusitanico, sub Portugallia Regni nomine Parisijs edito, cum titulo balatus opium Portugalium, s. de propositionibus factis, Academijs Catholicis, de quo ad fatim nos infrā proposit. 4. Nūnc autem de grauissimo sacrilegio carceratio-ri Episcoporū, ve reliqua id genus preterēam, & eiudem detestatione, & pœnia, sufficerat laudans textus in cap. Si quis suadente 29. cap. Si quis deinceps 22. illuc, Apostopum comprehendens 47. quælit. 4. cap. Ita nos 25. 15. quælit. 2. cap. venerabilem 34. vers. Numquid enī, & vers. Sunt enim, iuncto s. quod autem Philippus, ex eiusdem textus integra, de electiōn. capi ad Apostolice 12. de fēcētis. & rē iudic. lib. 6. versic. Perpe-trauit sacrilegium; Clement, c. 10. pēnis; Russam Cœnē Domini, Canon. 11. & anti-queru. Canon. 3. Conciliū habuit in Templo Sophiz, vbi Zonaras Monachus in Scholijs, esse eiusmodi Sacrifigium, intollerabilis audientia, & contumaciz, zemper adūperatur. Deinde ex Iustinianis libris, L. si quis in hoc genus 10. Cods. Episcop. & Cleric.

⁽¹²²⁾ Extant tot scelerum sacrissimum confessiones, & quod execraris, defensiones, in libello Latino Lusitanico, sub Portugallia Regni nomine Parisijs edito, cum titulo balatus opium Portugalium, s. de propositionibus factis, Academijs Catholicis, de quo ad fatim nos infrā proposit. 4. Nūnc autem de grauissimo sacrilegio carceratio-ri Episcoporū, ve reliqua id genus preterēam, & eiudem detestatione, & pœnia, sufficerat laudans textus in cap. Si quis suadente 29. cap. Si quis deinceps 22. illuc, Apostopum comprehendens 47. quælit. 4. cap. Ita nos 25. 15. quælit. 2. cap. venerabilem 34. vers. Numquid enī, & vers. Sunt enim, iuncto s. quod autem Philippus, ex eiusdem textus integra, de electiōn. capi ad Apostolice 12. de fēcētis. & rē iudic. lib. 6. versic. Perpe-trauit sacrilegium; Clement, c. 10. pēnis; Russam Cœnē Domini, Canon. 11. & anti-queru. Canon. 3. Conciliū habuit in Templo Sophiz, vbi Zonaras Monachus in Scholijs, esse eiusmodi Sacrifigium, intollerabilis audientia, & contumaciz, zemper adūperatur. Deinde ex Iustinianis libris, L. si quis in hoc genus 10. Cods. Episcop. & Cleric.

123 Cōcilium Toletanū IV. Can. 75. & Toletanū VI. Can. 17. & 18. & Toletanū 7. Can. 1. & Tolet. 8. in orationē Recensuithi Regis, vers. Itaque reuolutis, & Can. 2. & Tolet. 10. Can. 2. & Tolet. 16. Can. 9. & 10. Adde in eandem sententiam Concilium Moguntinum I. sub Rabano, Can. 5. Aquisgranense, sub Gregorio IV, par. 1. Can. 12. Meldenit sub Sergio, Can. 14. inter capita apud Lauriacum, Oxoniēse sub Honorio III. Can. 2. Engelheimēse, sub Agapeto II. Can. 1. Treuerēse, sub eodem Papā tam. 3. Conciliorum, par. 2. & Romanum recitatum in Ticiensi, eodem tomo, & partē editionis Seuerini. Extant aliqua ex laudatis in decreto Iuonis Carnotensis, par. 16. cap. 23, usque ad 29. & par. 12. cap. 78. vbi D. Augustino adscribit, an sciole, sicut & Buchardus, & Gratiānus, cap. si quis laicus 19. 22. q. 5. Alia uidesis, apud Ant. Augustin. in epitom. iur. Pontif. 3. par. lib. 35. tit. 2. cap. 21. & seqq: ex quo nouiores alij transcribunt. Nobis semel laudatē satis, & pepercisse amabili, & colendē memorię nostratis, docti & scriptoris, D. Solorzan. Emblem. 19. nu. 20. laudantis, tanquam hactenus illaudatum Cōciliij Toletani 4. Canonem 75. cuius nemo in hac re non meminit, & præceteris Illusterrimus Præses D. Ioannes Chumacero Carrillo, supplici ad Sanctitatem Urbani VIII. libello cōtra Episcopū Lamecēsem,

124 Excerpta præsignata Hispanismo verba, ex latino textu d. Concilij Tolet. 4. can. 75. vbi sic inter alia, *Quicumque Sacramentum fidei sua, temerauerit, & aut Regem potestate Regni exuerit, aut præsumptione tyrannica Regni fastigium usurpauerit, anathema sit in conspectu Dei Patris, & Angelorum. Et iterato postea; Anathema sit in conspectu Christi, & Apostolorum eius. Et tandem, Anathema sit in conspectu Spiritus Sancti, & Martyrum Christi, atque ab Ecclesia Catholica, quam pertinio prophanauerit, efficiatur extrancus.*

125 D. Can. 75. in fin. *Qui contra hanc nostram definitionem præsumperit, anathema Maranatha, hoc est, perditio in diuinitū domini sit, & cum Iude Iscariegh partem habeat, & ipse, & socii eius. Amen.*

126 D. Augustini in altercatione cū P. Alencio, qua est inter epistolā 178. vbi sic Pauli locum, r. ad Corinthi. cap. 16. exaudiit, *Anathema Greco. sermone dixit condemnatum; Maranatha definitus, donec dominus tecum. Eodem sensu Clemens, l. epist. 2. ad Iacobum, in fine. Extatq; eius execrationis Maranatha, mentio adiecta anathemati in Concilio Sinuoslano, ad finem, vbi de damnatione Marcellini, & in cap. Guiliarius 30. 23. q. 4. atque alibi non sensim, & expounit, iuxta Augustini mentem, taliter quoad Canones post Glossam in d. cap. Guiliarius, verbo Maranatha, ex bōniōribus P. Salmeron. s. p. 1. in Euangelia prolegomeno 13. Suarez dicit censit, disputat. 8. sect. 2. num. 7. in fine, Innocent. Cyron, in sparatilis ad tit. de fenant. excommun. tamecī Paulo aliter, & communiorē sensu ex Syriaco fonte, cum Hieronymo, Ambroſio, Athanasio, Caietano, & alijs ad d. 1. epist. Pauli ad Corinth. cap. 16.*

iscritti publici, vsciti sotto nome delle Corti, e de Stati di quel Regno.

Secondo, che il mētouato Giuanni di Berganza, e i Parteggiani della sua Tirannia, incorsero nelle grauissime censure di Scumunione, e di Anathemā, che i Santi Concilij (123) di Spagna, e della Francia Gothica, fin dal quarto (124) national di Toledo, fulminarono contra i trasgressori, così Secolari, come Ecclesiastici, del Giuramento fatto à loro Regi, e Usurpatori de' loro Scettri e Corone, reiterando simili Censure tre volte innanzi al cospetto di Dio Padre, de gli Angioli, di Christo e suoi Apostoli, dello Spirito Santo, de Santi Martiri, e di tutta la Chiesa Catholica, aggiungendo per ultima detestatione la voce MARANATHA, che (125), secōdo l'interpretatione di Santo Agostino (126) fu anathematizare;

127 Dicitur etiam, quod in Consilio Sinuoslano, ad finem, in epistola ad Iacobum, in fine, extatq; eius execrationis Maranatha, mentio adiecta anathemati in Concilio Sinuoslano, ad finem, vbi de damnatione Marcellini, & in cap. Guiliarius 30. 23. q. 4. atque alibi non sensim, & expounit, iuxta Augustini mentem, taliter quoad Canones post Glossam in d. cap. Guiliarius, verbo Maranatha, ex bōniōribus P. Salmeron. s. p. 1. in Euangelia prolegomeno 13. Suarez dicit censit, disputat. 8. sect. 2. num. 7. in fine, Innocent. Cyron, in sparatilis ad tit. de fenant. excommun. tamecī Paulo aliter, & communiorē sensu ex Syriaco fonte, cum Hieronymo, Ambroſio, Athanasio, Caietano, & alijs ad d. 1. epist. Pauli ad Corinth. cap. 16. Lu-